Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.06.2021

09.06.2021
Ora 12:13
RENDI I DITES

Projektudhézim “Pér pércaktimin e kritereve, procedurat pér pérzgjedhjen dhe

emérimin_e_ekspertéve kontabél té licensuar (audituesve ligjor) dhe kushtet

kontraktuale pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga partité

politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre né

fushatén zgjedhore”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike:

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré né seancén e sotme publike jané kéto ¢éshtje né
rendin e dités:

. Projektudhézim “Pér pércaktimin e kritereve, procedurat pér pérzgjedhjen dhe
emérimin e ekspertéve kontabél té licensuar (audituesve ligjor) dhe kushtet
kontraktuale pér auditimin e fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité
politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre né
fushatén zgjedhore”;
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2. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mallakastér, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Demokracia Sociale, zj. Gurjeta Tajar
Brakaj”;

3. Projektvendim “Pér ploté€simin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Memaliaj, me
kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste ¢ Shqipérisé, zj. Esmeralda
Hasan Shaha (Xhaferi)”;

4. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tepelené, me
kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zj. Valentina
Sulo Hasanbega”;

5. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Vau Dejés, me
kandidatin nga lista shumemérore e Partis€ Socialiste t& Shqipérisé, zj. Rita Ndue
Lazri”. '

Fillojmé me pikén e paré t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 92/6 dhe 92/7 t& Kodit Zgjedhor i cili pércakton
auditimin e fondeve dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhore si dhe ményrén e
pérzgjedhjes s& ekspertéve kontabél t€ licensuar nga KQZ-ja. Neni 22/2 dhe 22/3 i
partive politike pércakton ményrén e caktimit t& ekspertéve kontabél, detryrimin e
partive politike ndaj ekspertéve kontabél t&€ cilét caktohen nga KQZ si dhe
kompilimin e raporteve t€ auditimit nga koha e paraqitjes s€ raportit ose sipas
rastit nga koha e mbylljes s€ procedurés s€ verifikimit dhe ményrén e pagesés sé
audituesve. Referuar neneve t& mésipérme &shté hartuar projektudhézimi pér
caktimin e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ ekspertéve kontabél té licensuar dhe
kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga
partité politiké gjaté vitit kalendarik dhe subjekteve zgjedhore dhe kanditati i tyre
né fushatén zgjedhore. Q€llim i kétij projektudhézimi &shté pércaktimi i kritereve
t& pérzgjedhjes, progedurés sé pérzgjedhjes, emérimit, metodologjisé sé detajuar té

ekspertéve kontabél t€ licensuar dhe kushteve kontraktuale té ekspertéve kontabél
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t€ licensuar me q€llim kryerjen e auditimit né ményré ligjore, t& paanshme,
transparente dhe profesionale, té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga
partité politike gjaté vitit kalendarik dhe subjekteve zgjedhore dhe kandidatét e tyre
né fushat& zgjedhore. Risi né kété projektudhézim jané si vijon:

- Ményra e pagesé s€ ekspertéve kontabél té licensuar

- Formulari 1 vetédeklarimit pér ekspertét kontabél té licensuar

Pér sa mé& sipér kemi paraqitur projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim drejtuar
KQZ-s¢. Bashkélidhur keni projetvendimin si dhe deklaratat dhe kontratat e

audituesve pér vitin kalendarik dhe vitin zgjedhor. Ju faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Faleminderit, komente, mendime, opinione nuk kemi marré as nga

partité politike dhe as nga té tjeré té interesuar. Miré, dakord, miratohet

projektudhé&zimi sipas draftit t& propozuar nga administrata.

Udhézimi nr.14
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09.06.2021
Ora 12:16
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mallakastér,

me _kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Demokracia Sociale, zj. Gurjeta

Tajar Brakaj”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike:

Z. 1. Celibashi: Mirg, atéher€ kalojmé tek pika tjetér e rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkis¢ Mallakastér, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancé€s nga késhilltari, zonja Natirda Dritan Aliaj,
propozuar nga Partia Demokracia Sociale. Referuar nenit 164, pika 2 té Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemeé&rore e Partisé Demokracia Sociale,
pér Késhillin e Bashkis¢ Mallakastér, &hté kandidati me numér rendor 16, zonja
Gurjeta Tajar Brakaj. E cila ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit.
Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t&
dhéné qé ka t& bé&jé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t&€ personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné

funksione publike”. KQZ ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile, Zyra
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e Gjendjes Gjyqésore ku né pérgjigje t& kérkesés soné rezulton se Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile, nuk ka kthyer ende pérgjigje ndérsa Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore ku rezulton se nuk ka shénime né
sistem. Referuar pikés 2, t& Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit,
konstatoj se, t& dhénat e kandidatit pér anétar zonja Gurjeta Tajar Brakaj, né
Késhillin e Bashkis¢ Mallakastér, nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e
kandidatit n¢ funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Mir€, atéheré bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe
164, pikat 2 dhe 4, t&¢ Kodi Zgjedhor t&€ Republikés sé Shqipérisé, dhe nenin 11, t&
ligjyit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe né Kreun V, té vendimit nr.
17/2016, t&¢ Kuvendit t& Shqipérisé, vendos:

1. Zonja Gurjeta Tajar Brakaj, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé
Mallakastér, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e
funksionit;

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mallakastér, me kandidatin nga
lista shumemérore e Partis€ Demokracia Sociale, zonja Gurjeta Tajar Brakaj;

3. Kundgr kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditéve nga hyrja e tij né fuqi;

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendim nr.394
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09.06.2021
Ora 12:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Memaliaj, me
kandidatin _nga_lista _shumemérore e Partisé _Socialiste _e Shqipérisé, zj.

Esmeralda Hasan Shaha (Xhaferi)”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: S’ka

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkis¢ Memaliaj, ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari Petrit Shaha, propozuar nga
Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164, pika 2 t&€ Kodit Zgjedhor,
kandidati vijues nga lista shumemeé&rore t€ Partisé Socialiste ka qené kandidati me
numér rendor 21, i cili €shté né kushtet e papajtueshméris€ pasi €shté punonjése e
Bashkisé Memaliaj. Késhtu qé &shté thirrur kandidati me numér rendor 23, zonja
Esmeralda Hasan Shaha, e cila ka plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror
té Zgjedhjeve formularin e vetdeklarimit. Nga verifikimi i formularit té
vetdeklarimit konstatohet se ka ndryshuar mbiemrin nga “Xhaferi” né “Shaha”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes
Civile, Zyrés Gjendjes Gjyqésore, ku né pérrgjigje t€ kérkesé€s soné Drejtoria e
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Pérgjithshme e Gjendjes Civile, nuk ka kthyer ende pérgjigje, ndérsa Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka kthyer pérgjigje. Ka dérguar verifikime
gjendjes gjyqésore ku rezulton e pastér dhe nuk ka shénime né sistemin e dénimeve
penale. Referuar pikés 2, t&€ Kreut V, t& vendimit nr. 17 t& vitit 2016, konstatohet
se t& dhénat e kandidatit pér anétar t&€ K&shillit t& Bashkisé Memaliaj, nuk pérb&jné
kusht pér moszgjedhjen e tij né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni
projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratim si dhe materialet mbéshtetése,

faleminderit.

Z. I. Celibashi: Atéheré bazuar po né nenin 19, pika 1 shkronja “n” dhe pika 2, si
dhe neni 164 pika 2 dhe 4 t&€ Kodit Zgjedhor si dhe nenit 11 té ligjit nr.138 té vitit
2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave g€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike” si dhe Kreut V, t€ vendimit nr. 17 té vitit 2016, té
Kuvendit t&€ Shqipéris€ vendos: Zonja Esmeralda Hasan Shaha (Xhaferi), kandidat
pér anétar n€ Keéshillin e Bashkisé Memaliaj, nuk pérfshihet né kushtet e
moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

Plot&simin e vakancés né Késhillin e Bashkisé¢ Memaliaj, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t&€ Shqipéris€, zonjén Esmeralda Hasan Shaha
(Xhaferi).

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né KAS brenda 3 ditéve nga hyrja né
fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendimi nr.395
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09.06.2021
Ora 12:20

Projektvendim: “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tepelené, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste e Shqipérisé, zj. Valentina

Sulo Hasanbega”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: S’ka

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Tepelené, ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga ké&shilltari Ylli Alika propozuar nga
subjekti politik Partia Socialiste. Referuar nenit 164, pika 2 té¢ Kodit Zgjedhor
kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé Socialiste pér Késhillin e
Bashkisé¢ Tepelenég, i kalon mandati &shté kandidati me numér rendor 18, zonja
Valentina Sulo Hasanbega, e cila ka plotésuar dhe depozituar né Komisionin
Qendror t&€ Zgjedhjeve formularin e vetdeklarimit me numér unik nr.2159. Nga
verifikimi i formularit t& vetdeklarimit konstatohet se nuk ka deklaruar asnjé té
dhéné e cila ka té bé&jé me parashikimet pér ndalimin né ligjin nr.138 t& vitit 2015.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes
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Civile dhe Zyrés Gjendjes Gjyqésore, kur né pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka kthyer pérgjigje né datén 17.05.2021, ku
konstatohet se ka ndryshuar mbiemrin nga “Shabani” né “Hasanbega”. Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku
rezulton se nuk ka shénime né sistem. N& kéto kushte referuar pikés 2, Kreu V t&
vendimit nr. 17 t€ vitit 2016, t& Kuvendit konstatohet se t& dhénat e kandidatit pér
anétar t& Késhillit Bashkisé Tepelené, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e tij né
funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim si dhe dokuementacionin mbéshtetés, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Bazuar né nenin 19, pika 1 shkronja “n” dhe pika 2, dhe neni 164
pika 2 dhe 4 té Kodit Zgjedhor t&€ Republikés sé Shqipérisé, si dhe nenit 11 té ligjit
nr.138 té vitit 2015 “Pér garantimin e - integritetit t€ personave q€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike” si dhe Kreut V, t€ vendimit nr. 17 té
vitit 2016, t& Kuvendit t&¢ Shqipérisé vendos: Zonja Valentina Sulo Hasanbega,
kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Tepelené, nuk pérfshihet né kushtet e
moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tepelené, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t&€ Shqipéris€, zonjén Valentina Sulo Hasanbega.
Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim n& KAS brenda 3 ditéve nga hyrja né
fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Vendim nr.396
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09.06.2021
Oral2:23

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Vau Dejés,

me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zj. Rita
Ndue Lazri”.

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja

Parti Politike: S’ka

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Vaut Dejés ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill nga késhilltari Valbona Fran Lluga
propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164, pika 2 t&€ Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t& cilit i kalon
mandati i ké&shilltarit &shté kandidati me numér rendor 30, zonja Rita Ndue Lazri,
e cila ka plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin
e vetdeklarimit me numér unik nr.2166. Nga verifikimi i formularit t&
vetdeklarimit konstatohet se kandidati pér anétar t€ K&shillit t& Bashkisé Vau Dejés
nuk ka deklaruar asnjé té dhéné e cila ka t& b&jé me parashikimet pér ndalimin né
ligjin nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion
nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyrés Gjendjes Gjyqésore ku né pérgjigje t&
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kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje,
ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e
Gjendjes Gjyqésore e cila rezulton pa shénime né sistem. Referuar pikés 2, Kreu V
t€ vendimit nr. 17 t& vitit 2016, t& Kuvendit t& Shqip&risé konstatohet se t& dhénat
e kandidatit p&r anétar t¢ Késhillit t& Bashkisé Vaut Dejés nuk pérbéjné kusht pér
moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Bazuar n€ nenin 19, pika 1 shkronja “n” dhe pika 2, dhe neni 164
pika 2 dhe 4 t&€ Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé, si dhe nenit 11 t& ligjit
nr.138 t& vitit 2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike” si dhe Kreut V, té vendimit nr. 17 t&
vitit 2016 t& Kuvendit t&€ Shqipérisé vendos: Zonja Rita Ndue Lazri, kandidat pér
anétar né Ké&shillin e Bashkisé Vaut Dejés, nuk pérfshihet né kushtet e
moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Vaut Dejés, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partis€ Socialiste t&€ Shqipéris€, zonjén Rita Ndue Lazri.

Kundér kétij vendimi béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve
brenda 3 dit&ve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror té€ Zgjedhjeve. Seanca mbyllet, dité€n e mirg.

Vendimi nr.397
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